



سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:

محمد علی مصطفائی

دفتر مرکزی: شیراز، شهر ک آراین،
خیابان خرد، ساختمان سپهر،
طبقه همکف

تلفن: ۳۲۳۰۴۶۰۸

فاکس: ۳۲۳۰۴۶۰۹

موبایل: ۰۹۱۷۱۰۰۹۳۶۵

چاپ: خلیج فارس

تلفن: ۳۸۲۵۷۲۴۵

رویداد تاریخی

پنجم مردادماه

سالروز عملیات افتخار آفرین مرصاد

عملیات مرصاد، عملیاتی است که نیروهای جمهوری اسلامی ایران در اوایل جنگ ایران و عراق و در پاسخ به عملیات فرخ جاپوینان که توسط سازمان مجاهدین خلق برنامه‌ریزی شده بود اجرا کردند این درگیری میان جمهوری اسلامی ایران و سازمان مجاهدین خلق پس از پذیرش قطعنامه ۵۹۸ توسط ایران و پایان جنگ ایران و عراق، در سال ۱۳۶۷ در گرفت فرماندهی نیروهای ایران در این عملیات بر عهده علی صیاد شیرازی و فرماندهی مجاهدین خلق بر عهده مسعود رجوی بود پس از چند روز درگیری در پایان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بر سازمان مجاهدین خلق پیروز شدند تعداد زیادی در این نبرد کشته شدند این نبرد آخرین درگیری در جنگ ایران و عراق به‌شمار می‌رود در تیر ماه ۶۷ صدام حسین طی یک سخنرانی تلویزیونی اعلام کرد «بعد از مدتی خواهیم دید که چگونه مجاهدین خلق به‌اعمال خاک خودشان نفوذ خواهند کرد و همین‌طور پیوستن مردم ایران به صفوف آن‌ها را خواهیم دید» به این ترتیب شش روز پس از قبول قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت توسط ایران، نیروهای عراقی توفقات این قطعنامه را زیر پا گذاشته دوباره در جنوب و حوالی خرمشهر حمله کردند تا راه نفوذ برای نیروهای مجاهدین خلق باز شود و حتی توانستند تا آسمانه تصرف آن پیش روند به این ترتیب نیروهای دفاعی ایران در جبهه‌های جنوبی مستقر شدند در این زمان سازمان مجاهدین عملیاتی با نام فرخ جاپوینان را از مرزهای غرب ایران آغاز کرد اهداف مختلفی از جانب صدام حسین برای این تهاجم گفته می‌شود از جمله تغییر بدهای قطعنامه، تغییر سرزشت جنگ و رقم زدن پیروزی نیروی نظام جمهوری اسلامی ایران، مسعود رجوی در شب آغاز عملیات گفت: «بر اساس تقسیمات انجام شده ۴۸ ساعته به تهران خواهیم رسید... کاری که ما می‌خواهیم انجام دهیم در حد توان و اشل یک ابرقدرت است؛ چون فقط یک ابرقدرت می‌تواند کشوری را ظرف این مدت تسخیر کند... از پایگاه نوزه هر ترسی نداشت به‌لبند هر سه ساعت به سه ساعت‌دستوری هم هواپیماهای عراقی بیایند و آنجا بمباران کنند پایگاه‌هایی تریز را هم با هواپیما هر سه ساعت به سه ساعت مورد هدف قرار خواهیم داد... گذشته از آن، ضد هوایی و موشک سام ۷ هم که داریم... هواپیروز عراق تا سرپل نخاب به‌همراه ستون‌ها خواهد بود. از نظر هوایی ناراحت نباشید چون هواپیماهای عراقی پشتیبان ما هستند و تمام ماشین‌ها به‌صورت ستون حرکت می‌کنند»

عکس نوشت

عکس: طاهره رخ‌بخش

چشواره «طعم امید» / جشنواره منطقه‌ای «طعم امید» با حضور برگزیدگان استان‌های فارس، بوشهر، خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد، در شیراز برگزار شد. در این رویداد، شرکت‌کنندگانی از میان افراد دارای معلولیت جسمی-حرکی و افراد دارای سندرم داون، در قالب یک مسابقه آشپزی به رقابت پرداختند و توانمندی‌ها و خلاقیت‌های خود را در هنر آشپزی به نمایش گذاشتند. این جشنواره با هدف ایجاد فرصت‌های برابر، تقویت مشارکت اجتماعی و معرفی توانمندی‌های افراد دارای معلولیت برگزار شد و زمینه‌ای برای تعامل، همدلی و تبادل تجربه میان شرکت‌کنندگان از استان‌های مختلف کشور فراهم کرد.



فرهنگی

«پاپ لئو چهاردهم»

کتاب منتشر می‌کند



«پاپ لئو چهاردهم» مجموعه‌ای از نوشته‌های قدیمی خود را منتشر خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، «ابرت پروپوست» که اکنون با نام «پاپ لئو چهاردهم» شناخته می‌شود، اواخر سال جاری میلادی مجموعه‌ای از نوشته‌های خود که به دهه ۲۰۰۰ میلادی تعلق دارند را به زبان انگلیسی منتشر خواهد کرد. «گاردین» نوشت: این کتاب با عنوان «آزادی در سایه فیض: تأملاتی درباره سیره معنوی که مرا شکل داد» (Reflections on the Spiritual Tradition: Freedom Under Grace) نوشته شده است. «پروپوست» در دوران ریاست کل «فرقه سنت آگوستین» بین سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۳ فعالیت کرده بود. این مجموعه نخستین بار به زبان ایتالیایی توسط «انتشارات واتیکان» (Libreria Editrice Vaticana) منتشر شد. نسخه انگلیسی این کتاب نیز در بریتانیا توسط «مجموعه انتشارات پنگوئن» به نام «کرنتر استون» روانه بازار خواهد شد.

«پروپوست» در ماه مه ۲۰۲۵ به نخستین پاپ آمریکایی تاریخ تبدیل شد. او در شهر شیکاگو متولد شد، در دانشگاه «Villanova» در فیلادلفیا ریاضیات خواند و در سال ۱۹۸۲ میلادی در رم کشیش شد. پس از آن برای انجام مأموریت مذهبی به «پرو» رفت. او پس از سال‌ها خدمت در سال ۲۰۱۴ به مقام اسقفی رسید و در سال ۲۰۲۳ نیز از سوی «پاپ فرانسیس» به مقام کاردینال منصوب شد. از جمله موضوعاتی که در این کتاب به آن‌ها پرداخته شده است، می‌توان به آموزش، رهبری و «جایگاه کلیسا در جهان» اشاره کرد. پیش از این نیز مجموعه‌ای از موعظه‌ها و سخنرانی‌های «پروپوست» در ماه فوریه با عنوان «صلح یا شمشیر باشد! سخنان من خطاب به کلیسا و جهان» (Peace Be with You: My Words to the World) منتشر شده بود.

بخش غیرقانونی فیلم‌های سینمایی در شبکه‌های ماهواره‌ای، تهیه‌کنندگان را با خسارت‌های میلیاردی و درخواست‌های باج‌خواهانه مواجه کرده است. در فقدان قوانین بازدارنده، سینماگران می‌گویند تنها راه‌حل کوتاه‌مدت، فرهنگ‌سازی میان مخاطبان برای تماشای قانونی فیلم‌هاست. اما این نسخه برای یک بحران بیش از ۱۵ ساله کافی است؛ به گزارش ایسنا، قاچاق فیلم‌های سینمایی در شبکه‌های ماهواره‌ای، سال‌هاست که به یک معضل ساختاری در سینمای ایران تبدیل شده است. فیلمی که تازه روی پرده سینما یا پلتفرم آنلاین رفته، تنها ساعتی بعد، بدون هیچ هزینه‌ای در اختیار میلیون‌ها بیننده قرار می‌گیرد و خبری از حق مؤلف و کپی‌رایت نیست. تهیه‌کنندگان از این ماجرا بیشترین ضربه را می‌خورند. سعید خانی، تهیه‌کننده فیلم «رها»، به ایسنا گفت: فیلمش حدود ۲۰ میلیارد تومان ضرر کرده است. ابوالفضل صضاری، تهیه‌کننده «گوزن‌های اتوبان»، روایت تلخ‌تری دارد: «شبکه‌های ماهواره‌ای به‌او زنگ زدند و گفتند ۳۰۰ میلیون تومان بدهید تا فیلمتان را دیرتر پخش کنیم». حتی مجتبی رشوند، تهیه‌کننده «صداد»، هم تأیید می‌کند که تنها سه روز پس از اکران آنلاین، فروش فیلم به دلیل پخش در ماهواره سقوط کرد. اما چرا جلوی این حجم از قاچاق گرفته نمی‌شود؟ رانند فریاد زده رئیس سازمان سینمایی می‌گوید: «پیگیری از طریق پلیس فتا ادامه دارد، اما نیرویست ایران به کنوانسیون‌های جهانی کپی‌رایت، دست ایران را برای شکایت بین‌المللی کوتاه کرده است». در این میان، داود صوری حقوقی انجمن تهیه‌کنندگان مستقل، راه‌حل را در داخل کشور می‌داند و پیشنهاد می‌کند صالوسیمیا به عنوان عضو سازمان بین‌المللی رادیو و تلویزیون، مالکیت حقوقی فیلم‌ها را بگیرد و جلوی شبکه‌های ماهواره‌ای بایستد. اما امیدضیاء هاشمی، تهیه‌کننده سینما، این پیشنهاد را غیرکارشناسی می‌خواند و تأکید می‌کند تا زمانی که ایران در نظام جهانی کپی‌رایت نیست، راه‌کارهای داخلی کارساز نخواهد بود. سدیسعلی احمدی تهیه‌کننده «چه مردم»، نیز هشدار می‌دهد که تا خدومان قانون کپی‌رایت را در داخل رعایت نمی‌کنیم، نمی‌توانیم از دیگران انتظار حفظ حقوق مان را داشته باشیم.



سینما

بلایی که ماهواره

سر فیلم‌های ایرانی آورد!



آمادگی برای عبور از پیک تابستان ۱۴۰۵



«۲۵ درجه‌ایر همدلی» گفت:تنظیم‌وسایل سرمایش‌روی‌مدی ۲۵درجه می‌تواند تأثیر قابل توجهی در کاهش مصرف برق داشته باشد و لازم‌است این موضوع به یک فرهنگ عمومی تبدیل شود. قائدی همچنین درباره تاب‌آوری شبکه برق گفته: امکان مدیریت شبکه به‌صورت جزیره‌ای در شرایط خاص پیش‌بینی شده و سناریوهای مختلف برای مواجهه با بحران‌ها در نظر گرفته شده است. به گفته وی، مرکز کنترل شبکه آمادگی لازم را برای بازایی مزایای شبکه سراسری برق افزود. اتصال شبکه برق کشور این دیگر از سخنان خود با اشاره به توسعه نیروگاه‌های خورشیدی گفت: هرچند انرژی خورشیدی یک منبع پاک و پایدار است، اما به دلیل وابستگی به شرایط تابش، برای تضمین پایداری شبکه باید در کنار آن توسعه نیروگاه‌های سیکل ترکیبی و سایر منابع تولید برق نیز دنبال شود. قائدی همچنین از آمادگی این شرکت برای همکاری با



سرمایه‌گذاران واقعی در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر خبر داد و گفت: تسهیل فرآیندهای صدور مجوز و ایجاد پنجره واحد برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در دستور کار قرار دارد. وی در پایان سخنانش با قدردانی از همکاری رسانه‌ها تلاش کارکنان صنعت برق اظهار کرد: ماهانه بین ۷۰ تا ۸۰ میلیارد تومان برای نگهداری و پایداری شبکه انتقال و فوق توزیع برق در دو استان هزینه می‌شود و حفظ این زیرساخت حیاتی نیازمند مشارکت مردم در مدیریت مصرف انرژی است.

شده‌اند تا در صورت افت ناگهانی تولید یا افزایش غیرعادی بار، شبکه با واکنش هوشمندانه‌ای فروروشی کامل شود. وی افزود: برای مقابله با بیشترین ریسک‌ها، ۱۶ سناریوی جامع برای شبیه‌سازی شده و مانور عملیاتی آن نیز با موفقیت به اجرا درآمده است. تأطمی‌های احتمالی در سریع‌ترین زمان ممکن مدیریت شوند»

شهیدی که نامش با روشنی‌ای گره خورده



مدیرعامل برق منطقه‌ای فارس گفت: در پس تمام این دستاوردهای مهندسی، انسان‌هایی از جان گذشته ایستاده‌اند. در جریان مأموریت‌های اخیر، غایب بزرگ بر دل خانواده برق فارس و بوشهر نشست. شهید مهندس «محمدیفر محمدی» از متخصصان شریف این مجموعه، در پست برق گویم شیراز و در جریان یک حمله تجاوزکارانه، جان پاک خود را فدای امنیت و روشنی میهن کرد. درگذشتی با ایای احترام به مقام این شهید والا مقام گفت: حضور پرهیزدگان را کلاه‌های زرد در تشییع پیکر



ایشان و وطنی جمله «ایس کار، کفن ماست» برای همیشه در تاریخ این صنعت ثبت شد. نام‌گذاری ایستگاه برق مجاور محل آرامگاه ایشان به نام این شهید عزیز، تجدید عهدی با راه تخصص، تعهد و فداکاری است که او به ما موهبت.

مدیریت مصرف؛ حلقه تکمیل کننده پایداری

وی ادامه داد: با وجود تمام تدابیر فنی، عبور بدون خاموشی از تابستان تنها با مشارکت مشترکان محقق می‌شود. شرکت برق منطقه‌ای فارس، ضمن اعتقاد تفاهیم‌های همکاری با صنایع

تجدیدپذیر، تصریح کرد انرژی خورشیدی، نعمتی بی‌پایان در استان فارس و بوشهر است که از نظر بازاری، کم‌تیر است؛ در ابتدای تولد چهاردهم حدود ۹۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی داشتیم که با پیگیری سرمایه‌گذاران، به ۳۰۴ مگاوات رسیدیم (رشد ۲۳۸ درصدی) و امیدواریم تا پایان سال ۱۴۰۵، رشد یک هزار و ۲۷۰ درصدی داشته باشیم؛ استان فارس از ۸۴ مگاوات به ۲۲۶ مگاوات رسیده (رشد ۱۷۰ درصدی) و بخشی از ناترازی حل خواهد



شیراز اساس برنامه ریزی های انجام شده، پیش بینی می شود ظرفیت نیروگاه های خورشیدی در این منطقه تا پایان سال جاری به حدود ۱۳۶ مگاوات برسد که در این صورت به پایان سال گذشته ۱۱۷۰ درصد رشد خواهد داشت. این موضوع نشان دهنده حرکت جدی منطقه به سمت توسعه انرژی های پاک و استفاده از ظرفیت های طبیعی برای تأمین انرژی پایدار است.

حفاظت از ماسلالت تجهیزات اتا ست

با نزدیک شدن به روزهای گرم سال، دغدغه ناترازی انرژی

پروژه به صورت فعال در دست اجرا قرار دارد که پست ۱۳۷/۲۰ کیلوولت شهرستان (کلمه) از جمله طرح‌های موفق به‌شمار نرفته است. در این مسیر به شمار می‌رود پست ۱۳۰ کیلوولت سیاهکل، در کنار اجرای خط ۴۰۰ کیلوولت وی افزود: در کنار این پروژه ها، پروژه های مهم دیگری نیز در دست اقدام است از جمله آن‌ها می توان به پست ۶۶ کیلوولت سراج، پست ۶۶ کیلوولت گویم، پست ۶۶ کیلوولت بالاده و پست ۶۶ کیلوولت براجان ۶ اشاره کرد. پروژه



هایی که در کنار ده ها طرح مهم دیگر، نقش اساسی در تقویت زیرساخت های شبکه برق، افزایش قابلیت اطمینان و پشتیبانی از توسعه صنعتی و اقتصادی منطقه ایفا خواهند کرد اما یکی از تیرسرمه‌های مهم مدیریت جهانی در این شرکت، عملیات افزایش ظرفیت پست ۱۳۰ کیلوولت تاراب بود. جابه‌جایی، نصب و راه‌اندازی یک ترانسفورماتور قدرت در این سطح نیازمند در حالت عادی پروژه‌ای سنگین است که ماه‌ها زمان می‌برد. اما متخصصان برق فارس در اوج شرایط خاص امنیتی، تهدیدات جنگی اخیر و

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر با تشریح آخرین وضعیت شبکه، ضمن گرامیداشت یاد شهید مهندس «محمدیفر محمدی» از آمادگی زیرساخت‌ها، پایش ۲۴ ساعته شبکه، تدوین ۱۶ سناریوی بازایی، مسودسازی هزاران حمله سایبری و اجرای پروژه‌های حیاتی در اوج شرایط جنگی خبر داد و عبور موفق از تابستان را در گرو همراهی مردم دانست. در روزهایی که زیرساخت‌های حیاتی کشور بیش از هر زمان دیگری با امنیت و آرامش مردم گره خورده است، تأمین برق پایدار نه یک وظیفه صرفاً فنی، بلکه جلوه‌ای از مسئولیت‌پذیری ملی است. شبکه برق فارس و بوشهر در ماه‌های اخیر شرایطی پرتلاطم و حساس را پشت سر گذاشته است؛ روزهایی که خلعان صنعت برق با روحیه جهادی در برابر تهدیدات فیزیکی و سایبری ایستادند تا جریان زندگی در خانه‌ها، صنایع و مراکز درمانی متوقف نشود. دکتر قائدی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر، در تشریح اقدامات انجام شده برای حفظ این پایداری، روایتی از توسعه زیرساخت‌ها، باقدنذ غیرعامل و ایثار سرمایه‌های انسانی این مجموعه ارائه داد.

از اتقای بهره‌برداری تا سد مستحکم سایبری

به گفته مدیرعامل برق منطقه‌ای فارس و بوشهر، پایداری شبکه در شرایط متلاطم، تصادفی نیست و وی عنوان داشت: تیر ماه‌های اخیر و با تلاش شبانه‌روزی همکاران در حوزه صف و ستاد، خصوصاً همکاران امور مالی، بهره‌برداری، دیسپاچینگ، مخابرات و فناوری اطلاعات و خدمات با همکاری صورت گرفته فرالوادی، کنترل پذیری ۲۴۳ ترانس و ۵۹۳ در پست ایستگاه‌های فوق توزیع ارتقا یافته است. دکتر قائدی با اشاره به اهمیت جنگ سایبری و حفاظت از زیرساخت‌های نامرئی شبکه افزود: امروز بخش مهمی از پایداری در جبهه فناوری اطلاعات رقم می‌خورد. در این مدت، ضمن اجرای بیش از ۵۰ اقدام مقابله‌ساز در سامانه‌های حیاتی و راه‌اندازی سیستم پشتیبان مرکز دیسپاچینگ جنوب کشور، بیش از ۵۰۰۰ ای بی آی (IP) مخرب با مشکوک مسدود شد تا تاب‌آوری

شبکه در برابر تهدیدات به بالاترین سطح برسد

جهش توسعه؛ از برنامه ریزی های کلان تا رکور دشنگی در شرایط جنگی

مدیرعامل برق منطقه‌ای فارس و بوشهر تصریح کرد: شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر در کنار اقدامات بهره‌برداری، نقشه راه توسعه شبکه را نیز با دقت دنبال می‌کند. به گفته دکتر قائدی، هم‌اکنون بیش از ۷۰۰ اعتبارنامه برای پروژه در حوزه‌های مختلف انتقال و فوق توزیع ثبت و برنامه‌ریزی شده است که از میان آنها ۵۶